[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2021
	№ 1021

                                                        г.Боровичи
О создании конкурсной комиссии по проведению открытого

конкурса по отбору управляющих организаций для

управления многоквартирными домами
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,    Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75, частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района, в целях отбора управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Боровичского муниципального района, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами;

состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 22.11.2017 № 3886 «О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами».

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района

от 22.04.2021 № 1021
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору

управляющих организаций для управления многоквартирными домами
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее Комиссия) в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75, (далее Правила) и настоящим Положением.

1.2. Деятельность Комиссии основывается на принципах гласного и коллегиального обсуждения, принятия решений, направленных на эффективное использование средств собственника и нанимателей помещений в многоквартирном доме в целях надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме.

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации муниципального района. Срок полномочий Комиссии не может превышать 2 года.

1.4. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:

2.1.1. Создание равных условий участия в конкурсе для юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей;

2.1.2. Создание условий для эффективного использования средств собственников помещений в многоквартирном доме в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий пользования помещениями в многоквартирном доме, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, а также предоставления коммунальных услуг лицам, пользующимся помещениями в доме;

2.1.3. Обеспечение доступности информации о проведении конкурса и открытости его проведения.
2

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

2.2.1. Принимает решение о допуске претендента к открытому конкурсу по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее Конкурс);

2.2.2. Осуществляет проверку соответствия претендентов для участия  в Конкурсе, требованиям, указанным в Правилах;

2.2.3. Вскрывает конверты с заявками на участие в Конкурсе, которые поступили организатору Конкурса до начала процедуры вскрытия конвертов;

2.2.4. Ведет протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе;

2.2.5. Ведет протокол рассмотрения заявок на участие в Конкурсе;

2.2.6. Рассматривает заявки на участие в Конкурсе, оценивает заявки на участие в Конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документации, а также на соответствие претендентов требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации;

2.2.7. Проводит Конкурс;

2.2.8. Ведет протокол Конкурса;

2.2.9. Определяет победителя Конкурса.

3. Полномочия членов Комиссии

3.1. Комиссия имеет право проверять достоверность документов, представленных на Конкурс, посредством направления соответствующих запросов и проведения обследований в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.2. Комиссия обязана:

3.2.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением;

3.2.2. Рассматривать представленные материалы;

3.2.3. Информировать заинтересованных лиц о принятых решениях.
3.3. Председатель Комиссии:

3.3.1. Руководит работой Комиссии, обеспечивает планирование её работы и председательствует на заседаниях Комиссии;

3.3.2. Вносит предложения в повестку дня заседаний Комиссии и по вопросам её деятельности;

3.3.3. Лично участвует в заседаниях Комиссии;

3.3.4. Знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
3

3.3.5. Имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии;

3.3.6. Подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии;

3.3.7. Организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией;

3.3.8. Назначает заместителя председателя Комиссии, исполняющего обязанности на период своего временного отсутствия.

3.4. Заместитель председателя Комиссии:

3.4.1. Вносит предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

3.4.2. Знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

3.4.3. Лично участвует в заседаниях Комиссии;

3.4.4. Вносит предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

3.4.5. Выполняет поручения Комиссии и её председателя;

3.4.6. В случае отсутствия председателя Комиссии на период отпуска, командировки или болезни либо по его поручению исполняет обязанности председателя Комиссии, имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии, в том числе председательствует на заседаниях Комиссии;

3.4.7. Участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению её решений, контролю за их реализацией.

3.5. Члены Комиссии:

3.5.1. Знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

3.5.2. Лично участвуют в заседаниях Комиссии;

3.5.3. Вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3.5.4. Имеют право голоса на заседаниях Комиссии;

3.5.6. Выполняют поручения председателя Комиссии.

3.6. Секретарь Комиссии осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии, а также обеспечивает ведение делопроизводства и организацию подготовки заседаний (своевременно и должным образом уведомляет членов Комиссии и приглашенных о месте, дате и времени проведения заседаний Комиссии, рассылает документы, их проекты и иные материалы, подлежащие обсуждению).
4

4. Организация работы Комиссии и порядок принятия решений

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме совместных заседаний её членов по мере необходимости.

4.2. Члены Комиссии за 5 рабочих дней уведомляются организатором конкурса о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

4.3. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более                50 процентов общего числа её членов. Каждый член Комиссии имеет 1 (один) голос.

4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Комиссии.

4.6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

4.7. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

4.8. На заседаниях Комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

4.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании.
_____________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 22.04.2021 № 1021
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирным домом

	Герасимов А.Н.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Мелешев М.Е.
	-
	председатель комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Иванова О.Н.
	-
	главный специалист отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Горячева Н.А.
	-
	главный специалист отдела по правовым и кадровым вопросам комитета по административно-правовой и кадровой работе Администрации муниципального района

	Дикун Ю.А.
	-
	главный специалист отдела по управлению и приватизации муниципального имущества комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района

	Завражнева Н.И.
	-
	председатель комитета экономики Администрации муниципального района

	Кузяков С.А.
	-
	председатель Думы муниципального района (по согласованию)

	Яковлева О.Г.
	-
	заместитель председателя, начальник отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района

________________________